



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, QUINTA - FEIRA 30 DE JUNHO DE 2016 PAG 01/04

SUMÁRIO

**HOMOLOGAÇÃO
ENCARTE
EXTRATO**

Página **01/04**

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Francisco Rodrigues Moraes Filho, Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 015/2016, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-7.500 BTUS

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 79,000 (Setenta e Nove Reais).

Item: 00002 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-9.000 BTUS

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 79,000 (Setenta e Nove Reais).

Item: 00003 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO ACJ-10.000 BTUS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 69,000 (Sessenta e Nove Reais).

Item: 00004 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO ACJ-9.000 BTUS

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 69,000 (Sessenta e Nove Reais).

Item: 00005 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-30.000 BTUS

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 115,000 (Cento e Quinze Reais).

Item: 00006 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT - 18.000 BTUS

Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 89,000 (Oitenta e Nove Reais).

Item: 00007 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 7.500 BTUS

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 165,000 (Cento e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00008 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS

Quantidade: 61,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 165,000 (Cento e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00009 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS

Quantidade: 316,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item: 00010 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO ACJ-10.000 BTUS

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 148,000 (Cento e Quarenta e Oito Reais).

Item: 00011 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO ACJ-9.000 BTUS

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 148,000 (Cento e Quarenta e Oito Reais).

Item: 00012 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 295,000 (Duzentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00013 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS

Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 245,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00014 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 7.500 BTUS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 245,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00015 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 9.000 BTUS

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016

Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 245,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00016 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade: 292,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 245,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00017 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO ACJ-10.000 BTUS
Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 148,000 (Cento e Quarenta e Oito Reais).

Item: 00018 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO ACJ-9.000 BTUS
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 148,000 (Cento e Quarenta e Oito Reais).

Item: 00019 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 30.000 BTUS
Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 245,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00020 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 18.000 BTUS
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 225,000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00021 - COMPRESSOR 7.500 BTUS
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 395,000 (Trezentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00022 - COMPRESSOR 9.000 BTUS
Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 395,000 (Trezentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00023 - COMPRESSOR 12.000 BTUS
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 395,000 (Trezentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00024 - COMPRESSOR 10.000 BTUS
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 395,000 (Trezentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00025 - COMPRESSOR 30.000 BTUS
Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 395,000 (Trezentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00026 - COMPRESSOR 18.000 BTUS
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo

menor preço unitário, no valor de R\$ 395,000 (Trezentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00027 - MOTOR DO VENTILADOR DA CONDESADORA (SPLITS)
Quantidade: 83,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 275,000 (Duzentos e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00028 - CAPACITOR 15-20-25 UF
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 79,000 (Setenta e Nove Reais).

Item: 00029 - CAPACITOR 30-35-40 UF
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 79,000 (Setenta e Nove Reais).

Item: 00030 - PLACA EVAPORADORA (SPLITS)
Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 175,000 (Cento e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00031 - SENSOR TERMISTOR (TEMPERATURA) (SPLITS)
Quantidade: 75,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 69,000 (Sessenta e Nove Reais).

Item: 00032 - VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLIT)
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 167,000 (Cento e Sessenta e Sete Reais).

Item: 00033 - PROTETOR TÉRMICO
Quantidade: 79,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 59,000 (Cinquenta e Nove Reais).

Item: 00034 - CAPACITOR DA PLACA (SPLIT)
Quantidade: 77,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 59,000 (Cinquenta e Nove Reais).

Item: 00035 - PORCA CONEXÃO 1/4(SPLIT)
Quantidade: 96,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 29,000 (Vinte e Nove Reais).

Item: 00036 - PORCA CONEXÃO 3/8(SPLIT)
Quantidade: 96,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 39,000 (Trinta e Nove Reais).

Item: 00037 - PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLIT)
Quantidade: 96,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 39,000 (Trinta e Nove Reais).

Item: 00038 - ELICE DO MOTOR DA CONDENSADORA (SPLIT)
Quantidade: 82,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 29,000 (Vinte e Nove Reais).

Item: 00039 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-12.000 BTUS
 Quantidade: 592,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
 Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 95,000 (Noventa e Cinco Reais).

Item: 00040 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-24.000 BTUS
 Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
 Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 95,000 (Noventa e Cinco Reais).

Item: 00041 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
 Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 175,000 (Cento e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00042 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 24.000 BTUS
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
 Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 295,000 (Duzentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00043 - COMPRESSOR 24.000 BTUS
 Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2016
 Homologado para: R R DE LIMA, C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 790,000 (Setecentos e Noventa Reais).

Secretário Municipal de Administração
 Francisco Rodrigues Morais Filho
 Órgão gerenciador

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de TRIZIDELA DO VALE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 015/2016.

Empresa: R R DE LIMA; C.N.P.J. nº 13.117.587/0001-65, estabelecida à RUA COELHO NETO Nº284, CENTRO, Lago do Junco MA, representada neste ato pelo Sr(a). RENATO RODRIGUES DE LIMA, C.P.F. nº 001.175.193-24.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-7.50 UNIDADE	UNIDADE	12,00	79,000	948,00
00002	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-9.00 UNIDADE	UNIDADE	100,00	79,000	7.900,00
00003	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO ACJ-10.000 UNIDADE	UNIDADE	10,00	69,000	690,00
00004	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO ACJ-9.000 UNIDADE	UNIDADE	6,00	69,000	414,00
00005	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-30.0 UNIDADE	UNIDADE	4,00	115,000	460,00
00006	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT - 18 UNIDADE	UNIDADE	26,00	89,000	2.314,00
00007	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 7.500 BTUS UNIDADE	UNIDADE	5,00	165,000	825,00
00008	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	61,00	165,000	10.065,00
00009	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU UNIDADE	UNIDADE	316,00	215,000	67.940,00

00010	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO ACJ-10.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	5,00	148,000	740,00
00011	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO ACJ-9.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	5,00	148,000	740,00
00012	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU UNIDADE	UNIDADE	10,00	295,000	2.950,00
00013	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU UNIDADE	UNIDADE	23,00	245,000	5.635,00
00014	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 7.500 BTU UNIDADE	UNIDADE	10,00	245,000	2.450,00
00015	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 9.000 BTU UNIDADE	UNIDADE	50,00	245,000	12.250,00
00016	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 12.000 BT UNIDADE	UNIDADE	292,00	245,000	71.540,00
00017	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO ACJ-10.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	7,00	148,000	1.036,00
00018	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO ACJ-9.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	10,00	148,000	1.480,00
00019	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 30.000 BT UNIDADE	UNIDADE	9,00	245,000	2.205,00
00020	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 18.000 BT UNIDADE	UNIDADE	15,00	225,000	3.375,00
00021	COMPRESSOR 7.500 BTUS UNIDADE	UNIDADE	5,00	395,000	1.975,00
00022	COMPRESSOR 9.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	23,00	395,000	9.085,00
00023	COMPRESSOR 12.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	85,00	395,000	33.575,00
00024	COMPRESSOR 10.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	5,00	395,000	1.975,00
00025	COMPRESSOR 30.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	7,00	395,000	2.765,00
00026	COMPRESSOR 18.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	10,00	395,000	3.950,00
00027	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDESADORA (SPLITS) UNIDADE	UNIDADE	83,00	275,000	22.825,00
00028	CAPACITOR 15-20-25 UF UNIDADE	UNIDADE	47,00	79,000	3.713,00
00029	CAPACITOR 30-35-40 UF UNIDADE	UNIDADE	47,00	79,000	3.713,00
00030	PLACA EVAPORADORA (SPLITS) UNIDADE	UNIDADE	48,00	175,000	8.400,00
00031	SENSOR TERMISTOR (TEMPERATURA) (SPLITS) UNIDADE	UNIDADE	75,00	69,000	5.175,00
00032	VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLIT) UNIDADE	UNIDADE	85,00	167,000	14.195,00
00033	PROTETOR TÉRMICO UNIDADE	UNIDADE	79,00	59,000	4.661,00
00034	CAPACITOR DA PLACA (SPLIT) UNIDADE	UNIDADE	77,00	59,000	4.543,00
00035	PORCA CONEXÃO 1/4(SPLIT) UNIDADE	UNIDADE	96,00	29,000	2.784,00
00036	PORCA CONEXÃO 3/8(SPLIT) UNIDADE	UNIDADE	96,00	39,000	3.744,00
00037	PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLIT) UNIDADE	UNIDADE	96,00	39,000	3.744,00
00038	ELICE DO MOTOR DA CONDENSADORA (SPLIT) UNIDADE	UNIDADE	82,00	29,000	2.378,00
00039	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-12.0 UNIDADE	UNIDADE	592,00	95,000	56.240,00
00040	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT-24.0 UNIDADE	UNIDADE	4,00	95,000	380,00
00041	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU UNIDADE	UNIDADE	10,00	175,000	1.750,00
00042	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 24.000 BT UNIDADE	UNIDADE	10,00	295,000	2.950,00
00043	COMPRESSOR 24.000 BTUS UNIDADE	UNIDADE	5,00	790,000	3.950,00

VALOR TOTAL R\$ 394.427,00

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015300602/2016

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a EMPRESA: R R DE LIMA, CNPJ Nº 13.117.587/0001-65 **OBJETO:** Contratação de uma empresa para prestação de serviços de Manutenção Corretiva de Condicionadores de Ar, Recarga de Gás, Reposição de peças e Instalação de Aparelhos Novos, visando o atendimento da demanda operacional da Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 050501/2016 da modalidade Pregão Presencial nº 015/2016 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago é de 19.135,00 (dezenove mil cento e trinta e cinco reais). **VIGÊNCIA:** Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 30 de Junho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, **SIGNATÁRIOS:** Francisco Rodrigues Morais Filho, CPF nº 787.574.793-72, pela Contratante e o Sr. Renato Rodrigues de Lima, CPF nº 001.175.193-24, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 30 de Junho de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015300601/2016

PARTES: FUNDO MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO e a EMPRESA: R R DE LIMA, CNPJ Nº 13.117.587/0001-65 **OBJETO:** Contratação de uma empresa para prestação de serviços de Manutenção Corretiva de Condicionadores de Ar, Recarga de Gás, Reposição de peças e Instalação de Aparelhos Novos, visando a manutenção e desenvolvimento da Educação Básica 40%, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 050501/2016 da modalidade Pregão Presencial nº 015/2016 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago é de 90.955,00 (noventa mil novecentos e cinquenta e cinco reais). **VIGÊNCIA:** Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 30 de Junho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, **SIGNATÁRIOS:** Marcia Cristina Lemos Silva Maia, CPF nº 334.304.893-34, pela Contratante e o Sr. Renato Rodrigues de Lima, CPF nº 001.175.193-24, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 30 de Junho de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015300603/2016

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: R R DE LIMA, CNPJ Nº 13.117.587/0001-65 **OBJETO:** Contratação de uma empresa para prestação de serviços de Manutenção Corretiva de Condicionadores de Ar, Recarga de Gás, Reposição de peças e Instalação de Aparelhos Novos, visando o atendimento da demanda operacional do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 050501/2016 da modalidade Pregão Presencial nº 015/2016 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago é de 54.831,00 (cinquenta e quatro mil oitocentos e trinta e um reais). **VIGÊNCIA:** Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 30 de Junho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, CPF nº 467.529.783-87, pela Contratante e o Sr. Renato Rodrigues de Lima, CPF nº 001.175.193-24, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 30 de Junho de 2016.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal